科学技术部、教育部关于印发《国家大学科技园“十一五”

发展规划纲要》的通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议

阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/314/2021_2022__E7_A7_91_

E5_AD_A6_E6_8A_80_E6_c80_314398.htm 科学技术部、教育

部关于印发《国家大学科技园“十一五”发展规划纲要》的

通知各省、自治区、直辖市、计划单列市科技厅（科委、科

技局）、教育厅（教委、教育局），各国家大学科技园： 为

了贯彻落实《国家中长期科学和技术发展规划纲要（2006

－2020年）》，进一步推动我国大学科技园在“十一五”期

间的持续、健康发展，科技部、教育部研究制定了《国家大

学科技园“十一五”发展规划纲要》，现印发给你们，请结

合本地区实际情况贯彻落实。 附件：国家大学科技园“十一

五”发展规划纲要科学技术部教育部二00六年十二月六日 附

件：国家大学科技园“十一五”发展规划纲要 大学科技园是

国家创新体系的重要组成部分和自主创新的重要基地，是区

域经济发展和行业技术进步以及高新区二次创业的主要创新

源泉之一，是中国特色高等教育体系的组成部分，是高等学

校产学研结合、为社会服务、培养创新创业人才的重要平台

。一流的国家大学科技园是一流大学的重要标志之一。 为进

一步贯彻党的十六大、十六届五中、六中全会精神和《中共

中央、国务院关于实施科技规划纲要，增强自主创新能力的

决定》、深入实施“科教兴国”战略和“人才强国”战略，

深化科技、教育体制改革，推进高水平大学建设，加快科技

成果转化和高新技术产业化，明确“十一五”期间国家大学

科技园的指导思想、发展目标和重点任务，根据《国家中长

期科学和技术发展规划纲要（2006～2020年）》和

《2003-2007年教育振兴行动计划》所确定的有关任务，制定

本纲要。 一、发展现状与形势 “十五”期间，科技部、教育

部颁布了《国家大学科技园管理试行办法》、《科技部、教

育部关于进一步推进国家大学科技园建设与发展的意见》，

进一步完善了相关政策环境，在功能定位、动态趋势、管理

体制、运行机制、评价考核、发展模式、国际比较、发展战

略等问题上组织有关专家进行了深入广泛的研究和探讨，并

积极推动多种形式和类型的国际合作交流。国家大学科技园

事业已逐步走上健康发展的快车道。 五年多来，科技部、教

育部已认定国家大学科技园62家，在培养创新创业人才、转

化高校科技成果、孵化高新技术企业、推动高新技术产业发

展、加速区域经济建设和行业技术进步以及缓解就业压力等

方面发挥了重要作用。 100Test 下载频道开通，各类考试题目

直接下载。详细请访问 www.100test.com